II. Svjedodžba o primljenim redovima.

Nos Franciscus Antonius Xaverius Marxer, Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus Chrysopolitanus, sacrosanctae theologiae doctor, Sacrae caesareae Majestatis consiliarius, metropolitanae Ecclesiae Viennensis scholasticus et praelatus, eminentissimi et celsissimi domini, domini Sigismundi, suae reverendissimae eminentiae presbyteri cardinalis de Kollonitz, archiepiscopi Viennensi, suae reverendissimae inclitatis principis domini in Freyberg, Sibenbrunn, et Grösschutzen, Sacrae caesareae regiae Majestatis actualis intimi consiliarii etc. suffraganeus in pontificalibus et spiritualibus, vicarius generalis et officialis. Universis et singulis tenore praesentium notum, testatumque facimus: reverendissimum et illustrissimum dominum Franciscum Thauszi, electum episcopum Bosniensem, cathedralis ecclesiae Zagrabiensis canonicum et archidiaconum Goricensem, ab eminentissimo et celsissimo domino, domino Sigismundo, suae reverendissimae eminentiae presbytero cardinali de Kollonitz, suae reverendissimae inclitatis principe archiepiscopo Viennensi etc. pontificalibus induito inter sacrorum solemnia juxta ritum, et consuetudinem suae reverendissimae eminentiae prima tonsura et quatuor minoribus alibi obtentis, die 22. Februarii anno 1722. in subdiaconum, deinde die 21. Martii dicti anni ab eodem eminentissimo ac celsissimo domino, domino cardinali de Kollonitz in diaconum, et die 4. Aprilis ejusdem anni denuo ab eminentissimo ac celsissimo domino, domino

cardinali de Kollonitz, archiepiscopo Viennensi, in suo palatio in presbyterum ordinatum esse. Et cum hujus rei testimoniales literas a nobis expetierit, ejusdem petitioni annuentes, has ei pro, ac notarii curiae archiepiscopalnis subscriptione, sigilloque consueto munitas dare voluimus. Ex curia archiepiscopali Viennensi, die 25. mensis Augusti anno 1749. — Franciscus Antonius, episcopus qui supra, manu propria. — Locus sigilli. Joannes Leopoldus nobilis de Freyenberg, utriusque juris doctor, consiliarius consistorialis et notarius, manu propria.

III. Franjo Klobučki, biskup zagrebački, svjedoč o čestitosti života i ponašanju biskupskog kandidata.

Nos Franciscus e liberis baronibus Klobusiczky de Zetheny. Dei et Apostolica sedis gratia episcopus Zagrabiensis, abbas Beatae Virginis Mariae de Topuszka, comitatus Berzenze supremus ac perpetuus comes, sacratissimorum principum dominorum Francisci Primi, Romanorum imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hyerosolyma etc. regis etc. etc. et dominae, dominae Mariae Theresiae, Romanorum itidem imperatricis, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. etc. reginae etc. consiliarius, status actualis intimus etc. Universis, quorum interest, notum facimus, quod illustrissimus ac reverendissimus dominus Franciscus Thauszi, nominatus Bosniensis episcopus, prius almae hujus cathedralis ecclesiae Zagrabiensis viginti annis canonicus, idemque praepositus Sancti Joannis de Develik et tandem Goricensis archidiaconus, non solum interea temporis, que sic disponente Altissimo Ecclesiae huic praesumus, verum etiam (sicut a venerabilibus fratribus nostris, Ecclesiae istius canonicus, fideliter relatum accepimus), tam cum ad curam animarum dispositus in parochiis versaretur, quam vero subinde in collegio eorundem venerabilium fratrum nostrorum pastoralibus munii, divinisque officiis laudabiliter functus, vocationi suaे juxta regulam status ecclesiastici vitae probitatem, morum integritatı junctam pie sectando, ad nutum, cum aliorum aedificatione satisfecerit. In cuius fidem praesentes literas nostras testimoniales consueto episcopali sigillo impressive communitas subscrispsimus. In arce nostra Zagrabiae, die 23. mensis Augusti anno Domini 1749. Franciscus, episcopus Zagrabiensis, manu propria. — Locus sigilli.

IV. Kajetan Orsi, generalni prefekt isusovačke akademije u Beču, svjedoč da je Franjo Thausz, biskupski kandidat, s pohvalom dovršio bogoslovске studije na bečkom sveučilištu.

Cajetanus Orsi, e Societate Jesu, sacrosanctae theologiae doctor et in Caesareo ac academico ejusdem societatis Collegio Viennae studiorum

praefectus generalis, lecturis salutem a Domino. Praesentibus testamur reverendissimum et illustrissimum dominum Franciscum Thauszy, episcopum Bosniensem, in antiquissima ac celeberrima Universitate Viennensi philosophiae triennio uno, altero vero theologiae eam impendisse operam, ut sive in excipiendis lectionibus diligentia et assiduitas, sive in scholasticis concertationibus fervor et alacritas, sive praestans ingenii perspicacia spectetur, in his omnibus praecipue philosophi et theologi partes adimpleverit. Laudabilem hunc in studiis progressum comitata est insuper singularis in superos pietas, frequens sacramentorum usus, exacta in moderatores observantia, gravitas morum ac modestia, quibus superioribus suis semper solatio, aequalibus stimulo extitit ac incitamento. His virtutum et doctrinae praesidiis instructus, non tantum singulis se reddidit praetiosum et amabilem, sed et olim certam spem facit, quod non longo post tempore praeclarorum ecclesiasticae rei publicae columen sit futurus. In quorum fidem has ei patentes literas, manu propria subscriptas et consueto sigillo munitas, dedimus. Viennae e Caesareo et academico societatis Jesu Collegio, die 21. Augusti 1749. – Locus sigilli. – Idem qui supra, manu propria.

8. Biskupova prisega vjernosti i pokornosti papi.

Ego Franciscus Thauszy, electus Ecclesiae Bosniensis seu Diakoviensis episcopus, ab hac hora in antea fidelis et obediens ero beato Petro apostolo Sanctaeque Romanae Ecclesiae et domino nostro, domino papae Benedicto XIV. suisque successoribus canonice intrantibus. Non ero in consilio aut consensu vel facto, ut vitam perdant, aut membrum seu capiantur mala captione, aut in eos violenter manus quomodolibet ingerantur vel injuriae aliquae inferantur quovis quaeasito colore. consilium vero quod mihi credituri sunt per se aut per nuncios suos, seu literas ad eorum damnum, me sciente nemini pandam. Papatum Romanum et regalia Sancti Petri adjutor eis ero ad retinendum et defendendum, salvo meo ordine, contra hominem. Legatum Apostolicae sedis in eundo et redeundo honorifice tractabo et in suis necessitatibus adjuvabo. Iura, honores, privilegia et auctoritatem Sanctae Romanae Ecclesiae, domini nostri papae et successorum praedictorum conservare, defendere, augere, promovere curabo. Neque ero in consilio vel facto seu tractatu, in quibus contra ipsum dominum nostrum vel eandem Romanam Ecclesiam, aliqua sinistra vel praejudicialia personarum, juris, honoris, status et potestatis eorum machinentur, et si talia a quibuscumque tractari vel procurari novero, impediam hoc pro posse et quanto citius potero significabo eidem domino nostro vel alteri, per quem possit, ad ipsius noticiam pervenire. Regulas sanctorum patrum, decreta, ordinationes seu